
Důležité bezpečnostní pokyny
TENTO NÁVOD PEČLIVĚ USCHOVEJTE – Tento návod obsahuje důležité 
pokyny, které je třeba dodržovat při instalaci a údržbě záložního zdroje 
Back-UPS a baterií.

Než se zařízení pokusíte instalovat, spustit, opravovat nebo udržovat, pečlivě si 
přečtěte tento návod a blíže se seznamte se zařízením. V tomto dokumentu 
nebo na zařízení se mohou objevit následující speciální hlášení, která 
upozorňují na potenciální nebezpečí nebo na informace sloužící k objasnění 
nebo zjednodušení postupů.

Pokud se tento symbol vyskytuje společně s bezpečnostním 
štítkem „Nebezpečí“ nebo „Výstraha“, znamená to, že v případě 
nedodržení pokynů existuje nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem.

Jedná se o bezpečnostní výstražný symbol. Používá se k varování 
před potenciálními úrazy osob. V zájmu prevence možného 
zranění nebo úmrtí osob je nutné dodržovat veškerá bezpečnostní 
upozornění, která za tímto symbolem následují.

 NEBEZPEČÍ
NEBEZPEČÍ označuje nebezpečnou situaci, která v případě jejímu 
nezabránění způsobí úmrtí nebo těžké zranění osob.

 VÝSTRAHA
VÝSTRAHA označuje nebezpečnou situaci, která může v případě jejímu 
nezabránění vést k úmrtí nebo vážnému zranění osob.

 UPOZORNĚNÍ
UPOZORNĚNÍ se používá k označení nebezpečné situace, která může v 
případě jejímu nezabránění vést k lehkému nebo středně těžkému úrazu.

POZNÁMKA
POZNÁMKA se používá k označení postupů, u kterých nevzniká riziko 
tělesného zranění.

Návod k použití záložního zdroje 
Back-UPS™ BE650G2-CP a BE850G2-CP



Back-UPS BE650G2-CP/BE850G2-CP2

Pokyny k zacházení s výrobky

Bezpečnostní a všeobecné informace
Po převzetí zkontrolujte obsah balení. Zjistíte-li jakékoli poškození, uvědomte 
o tom přepravce a prodejce.

• Tato jednotka UPS je určena pouze k použití v interiéru. 
• Neprovozujte tuto jednotku UPS na přímém slunečním světle, tam, kde 

dochází ke kontaktu s kapalinami, ani tam, kde je příliš mnoho prachu 
nebo vysoká vlhkost.

• Neprovozujte tuto jednotku UPS v blízkosti otevřených oken nebo 
dveří.

• Dbejte na to, aby ventilační otvory UPS nebyly blokovány. Ponechte 
dostatečný prostor pro řádnou ventilaci.
Poznámka: Na přední i zadní straně jednotky UPS ponechte minimálně 
20 cm mezeru.

• Na životnost baterie mají vliv faktory prostředí. Životnost baterie 
zkracuje zvýšená okolní teplota, nekvalitní elektrické napájení a časté 
výboje. Dodržujte doporučení výrobce baterií.

• Napájecí kabel jednotky UPS zapojte přímo do síťové zásuvky. 
Nepoužívejte ochranu proti výbojům ani prodlužovací kabely.

Bezpečnost baterie
• Údržbu vyměnitelných baterií by měli provádět nebo řídit pracovníci, 

kteří mají znalosti o bateriích a požadovaných bezpečnostních 
opatřeních.

• Společnost APC by Schneider Electric používá utěsněné olověné 
bezúdržbové akumulátory. Při běžném používání a manipulaci 
nedochází ke kontaktu s vnitřními součástmi baterií. V důsledku 
nadměrného nabíjení, přehřívání nebo jiného nesprávného použití 
baterií může dojít k úniku elektrolytu. Uniklý elektrolyt je toxický a 
může mít škodlivý vliv na kůži i oči. 

• Používejte nářadí s izolovanou rukojetí.
• Používejte gumové rukavice a boty.
• Zkontrolujte, zda baterie není záměrně či neúmyslně uzemněna. 

Kontakt s kteroukoli částí uzemněné baterie může způsobit úraz 
elektrickým proudem nebo popáleniny vysokým zkratovým proudem. 
Pravděpodobnost takového úrazu lze snížit, pokud se toto uzemnění 
během instalace a údržby odstraní odborníkem.

<18 kg 
<40 lb 

18–32 kg 
40–70 lb 

32–55 kg 
70–120 lb 

>55 kg 
>120 lb 



Back-UPS BE650G2-CP/BE850G2-CP 3

• UPOZORNĚNÍ: Před instalací nebo výměnou baterií odložte vodivé 
šperky, např. řetízky, náramkové hodinky nebo prsteny. 
Vysoký proud ve vodivých materiálech může způsobit vážné 
popáleniny.

• UPOZORNĚNÍ: Baterie nelikvidujte spalováním. Baterie mohou 
explodovat.

• UPOZORNĚNÍ: Baterie neotevírejte ani nepoškozujte. Materiál, který 
se z nich uvolňuje, je škodlivý pro pokožku a oči a může být jedovatý.

Soupis 

Připojení baterie
  

Záložní zdroj Back-UPS Stručný návod k obsluze

 Z horního krytu baterie odstraňte štítek „Stop! Connect Battery“ (Připojit baterii).
 

 Otočte jednotku Back-UPS. Stiskněte 
kryt prostoru pro baterii a uvolněte 
západky. Kryt baterie otevřete 
posunutím.

 Kabel baterie připojte bezpečně ke 
svorkovnici. 
Poznámka: Je běžné, že při 
připojování kabelu baterie ke 
svorkovnici dochází ke slabému 
jiskření. 

bu501a

bu492a

bu493a



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


